
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 205  DEL  25-11-2016

Reg. generale n. 709 del 25-11-2016
_______________________________________________________________

Oggetto: MANUTENZIONE IMPIANTO ELETTRICO E DI RETE LOCALI PLESSO
SCOLASTICO "DOLORES PRATO" PER TRASFERIMENTO
SEGRETERIA ISTITUTO COMPRENSIVO. IMPEGNO DI SPESA ED
AFFIDAMENTO LAVORI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
a causa dell’evento sismico verificatosi in data 24 agosto 2016 e giorni successivi,-
per le motivazioni di cui all’esito riportato nella scheda AeDES redatta in data
02/09/2016 dai tecnici incaricati dal Dipartimento della protezione civile regionale, il
plesso scolastico sede della scuola secondaria di primo grado di Treia in via L. Lanzi
è risultato “agibile con provvedimenti”;
con ordinanza del Sindaco n. 281/408 del 07/11/2016 è stata disposta l’inagibilità-
parziale dell’edificio sede della scuola secondaria di primo grado “E. Paladini” di
Treia sita in via Lanzi, a seguito anche dell’esito del sopralluogo effettuato dalla
squadra di rilevamento danni incaricata dal Dipartimento della protezione civile
regionale;

PRESO ATTO che la segreteria dell’istituto comprensivo E. Paladini è stata
trasferita dalla sede di via Lanzi ai locali siti al piano terra del plesso scolastico Dolores
Prato sito in via D. Alighieri;

CONSIDERATO che ai fini del suddetto spostamento, si rende necessario
adeguare l’attuale impianto elettrico e di rete presente nei locali del plesso scolastico
Dolores Prato in parola;

DATO ATTO che a tale scopo sono state contattate le seguenti ditte, in possesso
dei prescritti requisiti:
Sileoni Impianti s.r.l. di Treia (MC) per l’adeguamento dell’impianto elettrico;-
Kreasistemi s.r.l. di Corridonia (MC) per l’adeguamento dell’impianto di rete;-

VISTI i preventivi delle suddette ditte:

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 205 del 25-11-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



Sileoni Impianti s.r.l., che quantifica l’intervento nell’importo di € 874,73 oltre IVA-
22%;
Kreasistemi s.r.l., che quantifica l’intervento nell’importo di € 360,00 oltre IVA 22%;-

DATO ATTO che trattandosi di lavori di importo inferiore ai 40.000 euro,
trovano applicazione le disposizioni contenute nell’articolo 36, comma 2, del D.Lgs.
50/2016: “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo
le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;”;

ACCERTATA la regolarità contributiva delle medesime ditte, attestata dal
documento unico di regolarità contributiva:
Sileoni Impianti s.r.l. - DOL prot. INAIL_4434372 del 02/08/2016, con scadenza di-
validità prevista per la data del 30/11/2016;
Kreasistemi s.r.l. - DOL prot. INAIL_5391901 dell’11/11/2016, con scadenza di-
validità prevista per la data dell’11/03/2017;

RITENUTO, pertanto, dover procedere ad affidare, ai sensi dell’articolo 36,
comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016:
l’adeguamento dell’impianto elettrico alla ditta Sileoni Impianti s.r.l. di Treia (MC)-
per l’importo di € 874,73 oltre IVA 22%;
l’adeguamento dell’impianto di rete alla ditta Kreasistemi s.r.l. di Corridonia (MC)-
per l’importo di € 360,00 oltre IVA 22%;

ACQUISITI i seguenti CIG (Codice Identificativo Gara) in modalità semplificata:
Sileoni Impianti s.r.l.:  ZC41C3798A;-
Kreasistemi s.r.l.:  ZB61C379B0;-

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 8 del 30 dicembre 2015, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 2 marzo 2016, con la
quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2016,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 205 del 25-11-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di AFFIDARE, nell’ambito dello spostamento della segreteria dell’istituto2.
comprensivo E. Paladini, dalla sede di via Lanzi ai locali siti al piano terra del plesso
scolastico Dolores Prato sito in via D. Alighieri, le seguenti prestazioni:

l’adeguamento dell’impianto elettrico alla ditta Sileoni Impianti s.r.l. di Treia-
(MC) per l’importo di € 874,73 oltre IVA 22%;
l’adeguamento dell’impianto di rete alla ditta Kreasistemi s.r.l. di Corridonia-
(MC) per l’importo di € 360,00 oltre IVA 22%;

di STABILIRE, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.3.
267, quanto segue:
il fine che il contratto intende perseguire è quello dell’adeguamento dell’impianto-
elettrico e di rete dei locali del plesso scolastico Dolores Prato che ospiteranno gli
uffici segreteria;
l’oggetto del contratto comprende gli interventi di adeguamento dell’impianto-
elettrico e di rete;
il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza, ai sensi dell’articolo 32,-
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016;
il sistema ed il criterio di affidamento sono quelli descritti in narrativa;-

di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.506,37 al capitolo 1106124.
“Manutenzione stabili di proprietà comunale addetti e non ai servizi comunali” del
bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio5.
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 205 del 25-11-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 25-11-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa PATRIZIA FRATINI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
10-03-2021

Treia, 23-02-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 23-02-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 205 del 25-11-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


